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Pani Anna Jaśkowska
Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Zasady  wnoszenia  pomników  na  terenie  Lublina  reguluje  uchwała
Nr  775/XXXI/2013  Rady  Miasta  Lublin  z  dnia  23  maja  2013  r.  w  sprawie  zasad
wznoszenia  pomników na  terenie  Miasta  Lublin,  która  weszła  w życie  w  czerwcu
2013 r.  Uchwała  określa  szczegółowy  tryb  postępowania  dotyczący  wznoszenia
pomników. Na podstawie ww. Uchwały, Zarządzeniem nr 29/2/2014 z dnia 13 lutego
2014 r., Prezydent Miasta Lublin powołał Zespół ds. wznoszenia pomników na terenie
Miasta Lublin. Zadaniem Zespołu jest opiniowanie zasadności wzniesienia pomnika,
jego lokalizacji, formy, inskrypcji i heraldyki. Zespół, jeśli uzna to za celowe, opiniuje
również zasadność odstąpienia od przeprowadzenia konkursu. 

W  skład  Zespołu  wchodzi  9  osób:  pięć  osób  wskazanych  przez  instytucje
zajmujące  się  architekturą,  urbanistyką,  sztuką  i  zabytkami  oraz  po  dwie  osoby
wskazane przez działające przy Urzędzie  Miasta  Radę Kultury  Przestrzeni  i  Radę
Kultury.

Uchwała,  jako  zasadę  wyboru  projektu  pomnika  przyjmuje  postępowanie
konkursowe,  które  umożliwia  wybór  najlepszej  propozycji.  W  szczególnie
uzasadnionych  przypadkach  pozostawia  Radzie  Miasta  kompetencję  w  postaci
możliwości  odstąpienia  od  jego  przeprowadzenia.  Rada  Miasta  posiada  wyłączną
kompetencję do podjęcia  uchwały w sprawie zamiaru wzniesienia pomnika jak też
podjęcia uchwały o wzniesieniu pomnika. Jednocześnie, budowa pomnika musi być
zgodna z ustaleniami planu miejscowego,  a tam gdzie plan nie obowiązuje należy
uzyskać decyzję o warunkach zabudowy, a następnie, w obu przypadkach pozwolenie
na budowę. 

Wniosek w sprawie wzniesienia pomnika na terenie Lublina może zgłosić każdy
z podmiotów, któremu przysługuje inicjatywa uchwałodawcza, zgodnie ze Statutem
Miasta Lublin są to: Prezydent Miasta Lublin, grupa co najmniej 3 radnych lub też co
najmniej 1000 mieszkańców wpisanych do rejestru wyborców Miasta Lublin. Wniosek
należy złożyć do Przewodniczącego Rady Miasta Lublin.

Wniosek w sprawie wzniesienia pomnika  powinien zawierać:
1) projekt uchwały w sprawie zamiaru wzniesienia pomnika wraz z uzasadnieniem;
2) wskazanie źródeł finansowania pomnika;
3) propozycję formy pomnika wraz z jego opisem;
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4) propozycję inskrypcji, symboliki lub herbów i ich umiejscowienia na pomniku;
5) wskazanie proponowanej lokalizacji pomnika na terenie miasta Lublin.

Propozycję  formy  pomnika  wraz  z  jego  opisem  oraz  inskrypcji,  symboliki
lub herbów i ich umiejscowienia na pomniku (pkt 3 i 4) powinny być załączone do
wniosków, w których wnioskodawca wnosi o odstąpienie od konkursu.

Złożony wniosek Prezydent Miasta przekazuje Zespołowi do spraw wznoszenia
pomników na terenie Miasta Lublin, celem uzyskania opinii.

Projekt uchwały wraz z opinią Zespołu przedkładany jest Radzie Miasta Lublin,
która w formie uchwały wyraża początkowo sam zamiar wzniesienia pomnika, a po
uzyskaniu  wszelkich  koniecznych  decyzji,  opinii  i  uzgodnień  podejmuje  uchwałę
w sprawie wzniesienia pomnika. 

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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